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Kto otrzymał Stypendium Starosty?
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Wczoraj  28 czerwca 2022 r., przed oficjalnym otwarciem Sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego
odbyła się  uroczystość wręczenia "Stypendiów Starosty Cieszyńskiego".

Fot: Starostwo Powiatowe w Cieszynie

 

Przypomnijmy, że Stypendium Starosty Cieszyńskiego przyznaje się corocznie maksymalnie pięciu uczniom szkół
ponadpodstawowych z terenu powiatu cieszyńskiego. - Stypendium otrzymują uczestnicy finałów
międzynarodowych konkursów i olimpiad, laureaci finałów krajowych olimpiad ogłaszanych corocznie w
komunikacie Centralnej Komisji Egzaminacyjnej o wykazie olimpiad zwalniających z egzaminu
maturalnego, turniejów i olimpiad tematycznych związanych z wybraną dziedziną wiedzy zawodowej,
których laureaci i finaliści są zwolnieni z etapu pisemnego egzaminu zawodowego oraz laureaci
pozostałych finałów ogólnopolskich konkursów przedmiotowych. – tłumaczy Mieczysław Szczurek, Starosta
Cieszyński i dodaje, że wyboru Stypendystów spośród uczniów zgłoszonych przez dyrektorów szkół dokonuje
Zarząd Powiatu Cieszyńskiego. Stypendium jest wypłacane w formie jednorazowej i wynosi 2 000 zł.

W 2022 r. Stypendium Starosty Cieszyńskiego otrzymali następujący uczniowie:

Jakub Grześ z I LO im. Osuchowskiego w Cieszynie – laureat III stopnia z matematyki w XV Ogólnopolskiej
Olimpiadzie „O Diamentowy Indeks AGH” 2022 r. oraz wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Fizycznym
„Eureka” 2022 r.;

Joel Kojma z Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie – zwycięzca
międzynarodowego finału Europejskiego Konkursu Języka Niemieckiego „Jugend debattiert im Mittel-, Ost-
und Südeuropa” 2021 r., laureat w finale XLV Olimpiady Języka Niemieckiego 2022 r., finalista eliminacji
centralnych XVII Olimpiady Przedsiębiorczości 2022 r.;

Patryk Kral z I LO im. Osuchowskiego w Cieszynie – zwycięzca finału II Olimpiady Wiedzy o Prawie i
Wymiarze Sprawiedliwości 2022 r., zwycięzca III Ogólnopolskiego Konkursu na Esej Geopolityczny w kategorii
uczeń 2022 r., co dało mu kwalifikację do II etapu V Międzynarodowej Olimpiady Geopolitycznej;

Mateusz Machała z II LO im. M. Kopernika w Cieszynie – finalista XVII Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o
Unii Europejskiej 2022 r., finalista XIII edycji Ogólnopolskiego Konkursu „My w Europie” 2020 r., III miejsce w
2020 r. i II miejsce w 2022 r. w Turnieju Debat Oksfordzkich, II miejsce w XVIII Wojewódzkim Konkursie o Unii
Europejskiej 2020 r.

Paweł Trojan z II LO im. M. Kopernika w Cieszynie – laureat III stopnia z matematyki XV Ogólnopolskiej
Olimpiady „O Diamentowy Indeks AGH” 2022 r., wyróżnienie w konkursie Kangur Matematyczny 2020 r.;

- Serdecznie gratuluję wszystkim stypendystom i ich rodzicom, a także nauczycielom oraz dyrektorom
szkół! Cieszy mnie bardzo, że 40% tegorocznych stypendystów, wybiera Akademię Górniczo-Hutniczą w
Krakowie, moją Alma Mater, a więc w tym roku AGH górą - powiedział  Mieczysław Szczurek.  

red./mat.pras.


	Kto otrzymał Stypendium Starosty?

